



Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning
Barn-, ungdoms- och skolavdelningen
Kenneth Wernqvist
tfn 508 05 151

Tjänsteutlåtande
15 november 2006

1 (2)

Dnr 312-503-2006

SDN 28 november 2006

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Svar på skrivelse Skolgårdar

Stadsdelsnämnden beslutar överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Anders Meuller
stadsdelsdirektör

Elisabeth Dérantz
avdelningschef

Sammanfattning

Skrivelsen syftar till att utreda möjligheterna att ställa krav på lämplig utemiljö innan skoletablering får ske.

Förvaltningen instämmer i vikten av en god utemiljö men anser att problem uppkommer på grund av bristande resurser, inte avsaknad av regler.

Ärendes beredning

Ärendet har beretts inom barn-, ungdoms- och skolavdelningen

Bakgrund

Stadsledningskontoret har remitterat skrivelsen ”Skolgårdar” (Dnr: 322-3623/2006) för yttrande senast 2006-12-01. Skrivelsen innehåll är följande:

”Många undersökningar har visat att det är svårt att koncentrera sig på en uppgift för länge utan att få en stunds avbrott med möjlighet till rörelse och frisk luft. Det gäller inte minst för barnen.

När vi planerar våra nya skolor måste vi därför se till att det finns möjlighet till rörelse i olika former. Lekredskap, klätterställningar och redskap för olika idrottsaktiviteter hjälper till att locka till rörelse.

De senaste åren har vi med oro kunnat konstatera att det vid flera tillfällen förekommit att skolor beviljats etablering utan att de kunnat visa upp att de har en fungerande skolgård.

Vi vill uppdra åt kommunstyrelsen att utreda möjligheterna att ställa krav på lämplig utemiljö innan en skoletablering får ske.”

Förvaltningens synpunkter

Såväl ute- som innemiljö är väsentlig för barns/elevs utveckling. Utemiljön är inte bara en plats för avbrott och vila, utan även en pedagogisk resurs. Detta gäller både grundskolans och förskolans verksamhet.

Hässelby-Vällingby använder ofta begreppet ”uterum” för att betona även den pedagogiska aspekten. Uterummets betydelse och utformning finns alltid med i projektering av ny- och ombyggnader. Stadsdelen har dessutom regelbundet projekt för att förbättra den redan befintliga utemiljön.

Dessa ambitioner begränsas dock av tillgänglig mark och ekonomiska resurser. Grundskolans och förskolans resurser är idag mycket strama, vilket dessvärre även går ut över underhållet av utemiljön.

Vid nybyggnadsprojekt är stadsdelen angelägen om att hålla nere framtida hyror genom låga byggkostnader. Kommunstyrelsens har dessutom mycket hårda krav på låga byggkostnader för att godkänna sådana projekt.

Dessa kostnadskrav ligger ofta lägre än byggmarknadens produktionskostnader, vilket tvingar fram minskade ytor och enklare funktionslösningar.

Förvaltningens uppfattning är att kvaliteten på utemiljön mer är beroende av resurser än regler. Höjda kvalitetskrav förutsätter att motsvarande resursbehov tillgodoses.
